
Projekt 
 
z dnia  20 grudnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIV/.../2021 

RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Buczek 

Na podstawie art.25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 zm. poz. 1834), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrdadzaniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) 
oraz §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu  gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy Buczek w wysokości 1 600 zł (słownie: jeden 
tysiąc sześćset zł) miesięcznie. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego  na posiedzeniu Rady Gminy Buczek dieta ulega 
obniżeniu o ....%. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/219/2021 Rady Gminy Buczek z dnia 1grudnia 2021 r. w sprawie diety 
dla Przewodniczącego Rady Gminy Buczek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z moca obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4FC4DD8-6D47-4702-932A-BBB1AF5678AC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 25 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1371 i 1834 ) 
stanowi, że na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. 

Z dniem 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834). 

Art 25 ust. 6 w/w ustawy okresla maksymalną dietę przysługującą radnemu, która nie może przekroczyć 
w okresie miesiąca 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 168), która na 2021 rok wynosi 1789,42 zł. Oznacza to, że maksymalna wysokość diety nie 
może przekraczać 4 294,61 zł. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 190), różnicuje wysokość diety liczbą mieszkańców 
gminy, w przypadku naszej gminy jest to 50% tj. 2147,31 zł. 

Uchwała w powyższej sprawie podejmowana była na poprzednich obradach jednak nazdór Wojewody w 
ramach kontroli legalności stwierdził, że uchwała nie wskazuje okoliczności za które dieta podlega 
obniżeniu, w związku z tym przedkładany projekt uchwały zawiera już taki zapis. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4FC4DD8-6D47-4702-932A-BBB1AF5678AC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



